

INFORMACJA DODATKOWA

DO SKONSOLIDOWANEGO RAPORTU KWARTALNEGO GRUPY KAPITAŁOWEJ „KROSNO” S.A. ZA I KWARTAŁ 2008 r.

Zgodnie z § 91 Rozporządzenia Min. Fin. z dnia 19 października 2005 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych Dz. U. Nr 209 poz. 1744 - Zarząd „KROSNO” S.A. przekazuje następujące informacje:

1. Zastosowane zasady rachunkowości.

Zgodnie z art. 45 ust.1a Ustawy z dnia 29.09.1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r. nr 76 poz. 694 z późniejszymi zmianami) Emitent sporządza sprawozdania finansowe za okresy rozpoczynające się od 1 stycznia 2005 r. zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości (MSR). Aby wymóg ten mógł być spełniony w Grupie Kapitałowej na przestrzeni I kwartału 2005 r. spółka dominująca i spółki od niej zależne wprowadziły obowiązek stosowania MSR począwszy od 1 stycznia 2005 r. Decyzje te podjęte zostały przez walne zgromadzenia spółki dominującej i spółek zależnych.

W związku z powyższym od 1 stycznia 2005 r. nastąpiły zmiany w obowiązujących zasadach (polityce) rachunkowości Grupy, związane z zastosowaniem MSR (MSSF).

Dane za analogiczne okresy roku poprzedniego zostały przekształcone w celu zachowania porównywalności.

W stosunku do zasad stosowanych do 31 grudnia 2007 r. i opisanych szczegółowo w ostatnich opublikowanych raportach rocznych i półrocznych nie nastąpiły zmiany w raporcie za I kwartał 2008 r.

Dane uwzględnione w raporcie zostały sporządzone z zastosowaniem zasad wyceny aktywów i pasywów oraz pomiaru wyniku finansowego netto określonych na dzień bilansowy, z zachowaniem zasady istotności.

1.1. Zasady przeliczania pozycji w tabeli „Wybrane dane finansowe”.

- pozycje aktywów i pasywów bilansu przeliczono na EUR wg średniego kursu ogłoszonego przez NBP na dzień 31.03.2008 r. i wynoszącego 3,5258 zł oraz 3,582 zł na dzień 31.12.2007 r.
- pozycje rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych przeliczono na EUR wg kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów EUR ogłoszonych przez NBP w ostatnim dniu każdego miesiąca objętego raportem i wynoszącego 3,5574 zł dla I kwartału 2008 roku oraz 3,9063 zł dla I kwartału 2007 roku.

2. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego oraz rezerwy i odpisy aktualizujące wartość składników majątku.

W okresie I kwartału 2008 r. spółki Grupy dokonały następujących korekt z tytułu rezerw i odpisów aktualizujących wartość składników majątkowych.

- a) na koniec I kwartału 2008 r. poziom stanu odpisów aktualizujących należności i roszczenia obniżył się w stosunku do stanu na koniec 2007 r. i wynosi 8.121 tys. zł.

- b) stan aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego podwyższył się w stosunku do końca 2007 roku i na koniec I kwartału 2008 roku wynosi 7.045 tys. zł.
- c) stan odpisów aktualizujących wartość niefinansowych składników majątku (zapas wyrobów gotowych) na koniec I kwartału 2008 r. w stosunku do poziomu z końca 2007 r. wzrósł i wynosi 4.254 tys. zł.
- d) odpis aktualizujący wartość zapasów materiałów na koniec I kwartału 2008 roku w stosunku do poziomu z końca 2007 r. wzrósł i wynosi 654 tys. zł
- e) odpis aktualizujący wartość majątku finansowego na koniec I kwartału 2008 roku wynosi 82 tys. zł i pozostał na poziomie stanu z końca 2007 roku
- f) stan rezerw na podatek dochodowy odroczone na koniec I kwartału 2008 roku obniżył się w stosunku do końca 2007 roku i wynosi 10.385 tys. zł.
- g) stan rezerw na świadczenia emerytalne i podobne w I kwartale 2008 roku wynosi 6.586 tys. zł i wzrósł w stosunku do końca 2007 roku.
- h) stan pozostałych rezerw na koniec I kwartału 2008 roku wynosi 2.207 tys. zł, w tym rezerwy na restrukturyzację w spółce dominującej 604 tys. zł.

3. Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń Grupy w okresie sprawozdawczym wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących.

Na wyniki finansowe I kwartału 2008 r. negatywny wpływ miały następujące czynniki:

- dalsze osłabienie walut, w których Grupa prowadzi sprzedaż eksportową, w stosunku do waluty krajowej – w porównaniu do średnich kursów w I kwartale 2007 r. cena USD obniżyła się o 21,6 %, EUR o 8,9 %, a GBP o 20,4 % w analogicznym okresie bieżącego roku
- w I kwartale 2008 roku Grupa wygenerowała zysk netto w kwocie 3.210 tys. zł.

4. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczący wpływ na wyniki finansowe.

Nie wystąpiły w okresie sprawozdawczym inne istotne czynniki i zdarzenia niż określone w pkt. 3, które miałyby znaczący wpływ na wyniki finansowe Grupy.

5. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności spółek Grupy.

Wahania poziomu przychodów ze sprzedaży szkła gospodarczego są zgodne z typową sezonowością rynku detalicznego – osłabienie popytu na początku roku i w miesiącach wakacyjnych oraz nasilenie w okresach przedświątecznych. Maksymalne odchylenia od średniej miesięcznej wielkości sprzedaży sięgają 20%.

Na rynku szkła technicznego sezonowość sprzedaży jest praktycznie niezauważalna.

6. Informacja dotycząca emisji, nabycia, wykupu lub spłaty dłużnych i innych papierów wartościowych.

Transakcje takie nie wystąpiły w Grupie w okresie sprawozdawczym.

7. Informacja dotycząca wypłaconej lub zadeklarowanej dywidendy, łącznie i w przeliczeniu na jedną akcję.

Zysk za rok 2007 w kwocie 1.838 tys. zł w spółce dominującej przeznaczony zostanie zgodnie z decyzją WZA. Zyski spółek zależnych zostały przeznaczone w części na dywidendę dla spółki dominującej oraz na ich rozwój, a straty zostały pokryte z ich kapitału własnego.

8. Zdarzenia, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono kwartalne sprawozdanie finansowe, nie ujęte w tym sprawozdaniu, a mogące w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe Grupy.

W okresie sprawozdawczym oraz po dniu 31.03.2008 r. do czasu sporządzenia raportu kwartalnego za I kwartał 2008 r. nie wystąpiły inne ważne zdarzenia, które mogłyby w znaczący sposób wpłynąć na sytuację w Grupie i jej wyniki finansowe.

9. Opis organizacji Grupy Kapitałowej ze wskazaniem jednostek podlegających konsolidacji.

W skład Grupy na dzień 31.03.2008 r. wchodzi :

KHS „KROSNO” S.A.	– spółka dominująca
„Huta Szkła w Jaśle” Sp. z o.o.	– spółka zależna (100 %)
„KROSGLOSS” S.A.	– spółka zależna (100 %)
„KROSNO GLASS” (UK) Ltd. - (w IV kwartale 2007 r. rozpoczęty proces likwidacji Spółki)	– spółka zależna (100 %)
O.O.O.”KROSNO” S.A.	– spółka zależna (100 %)
„KROSNO PACYFIK” PTE Ltd. - (w I kwartale 2008 r. rozpoczęty proces likwidacji Spółki)	– spółka zależna (100 %)
„ZAJAZD NAD SANEM” Sp. z o.o.	– spółka zależna (100 %)
„Osiedla Mieszkaniowe” Sp. z o.o.	– spółka zależna (100 %)
„KROSNO-ZDROWIE” Sp. z o.o.	– spółka stowarzyszona (20 %)

Wszystkie spółki Grupy objęte są konsolidacją – zależne konsolidacją pełną, stowarzyszona konsolidacją metodą praw własności.

10. Wskazanie skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej, w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek grupy kapitałowej, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności.

W I kwartale 2008 r. wystąpiły zmiany w strukturze Spółki:

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy HSG „TARNÓW” S.A. (spółka zależna „KROSNO” S.A.) 28 grudnia 2006 r. zobowiązało Zarząd HSG „TARNÓW” S.A. do opracowania harmonogramu połączenia z KHS „KROSNO” S.A.

W dniu 31 lipca 2007 r. KHS „KROSNO” S.A. otrzymała odcinek zbiorczy potwierdzający posiadanie 100 % akcji spółki zależnej HSG „TARNÓW” S.A. w wyniku zakończenia przymusowego ich wykupu od akcjonariuszy mniejszościowych (na 30 czerwca 2007 r. „KROSNO” S.A. posiadała 97,84 % akcji). Umożliwia to podjęcie decyzji przez NWZA o połączeniu obu spółek poprzez przejęcie spółki zależnej przez „KROSNO” S.A.

Raportem bieżącym z 8 stycznia 2008 nr 3/2008 Zarząd Krośnieńskich Hut Szkła "KROSNO" S.A. poinformował, że otrzymał Postanowienie Sądu Rejonowego w Rzeszowie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego z dnia 7 stycznia 2008 r. o dokonaniu wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym - Rejestrze Przedsiębiorców - o połączeniu spółek

Krośnieńskie Huty Szkła "KROSNO" S.A. z siedzibą w Krośnie (jako spółki przejmującej) ze spółką Huta Szkła Gospodarczego "Tarnów" S.A. Grupa Kapitałowa KROSNO z siedzibą w Tarnowie (jako spółką przejmowaną).

Spółka przejmowana HSG "Tarnów" S.A. była podmiotem należącym w 100% do KHS "KROSNO" S.A. Połączenie spółek nastąpiło w trybie art. 492 § 1 pkt 1 w zw. z art. 516 § 6 Kodeksu spółek handlowych tj. przez przeniesienie całego majątku spółki HSG "Tarnów" S.A. Grupa Kapitałowa Krosno na spółkę KHS "KROSNO" S.A.

Wiodącym przedmiotem działalności zarówno spółki przejmującej jak i spółki przejmowanej jest produkcja wyrobów szklanych, w związku z tym profil działalności spółki przejmowanej będzie w pełni kontynuowany po dokonaniu połączenia i pozostanie bez wpływu na przedmiot działalności spółki przejmującej.

Dniem połączenia spółek jest dzień 7 stycznia 2008 r. - dzień wpisu połączenia do rejestru właściwego dla spółki przejmującej - Krośnieńskich Hut Szkła "KROSNO" S.A. Wpis ten wywołał skutek wykreślenia z rejestru spółki przejmowanej, która uległa rozwiązaniu bez przeprowadzania postępowania likwidacyjnego.

Połączenie to ma na celu zmniejszenie kosztów operacyjnych związanych z funkcjonowaniem spółki zależnej, a także uproszczenie struktury zarządzania w zakresie handlu, finansów, zaopatrzenia oraz planowania wewnątrz Grupy KROSNO.

W dniu 20 lipca 2007 r. „KROSNO” S.A. na podstawie upoważnienia Rady Nadzorczej KHS „KROSNO” S.A. z dnia 05 czerwca 2007 r., została podjęta przez Zarząd Uchwała w sprawie rozpoczęcia procedury przetargowej dotyczącej sprzedaży udziałów spółki zależnej Huta Szkła w Jaśle Sp. z o.o. z siedzibą w Jaśle Grupa Kapitałowa KROSNO. Przedmiotem procesu przetargowego jest 3.000 udziałów, stanowiących 100 % kapitału zakładowego spółki zależnej. Postępowanie przetargowe zostanie przeprowadzone na podstawie wewnętrznego Regulaminu postępowania przetargowego. Informacja o postępowaniu została podana do wiadomości poprzez ogłoszenie w dzienniku ogólnopolskim „Rzeczpospolita”.

Aktywa przeznaczone do sprzedaży są to aktywa spełniające następujące kryteria:

- Zarząd Spółki złożył deklarację sprzedaży;
- aktywa są dostępne do natychmiastowej sprzedaży w obecnym stanie;
- zainicjowano aktywne poszukiwanie potencjalnego nabywcy;
- transakcja sprzedaży jest wysoce prawdopodobna i można ją będzie rozliczyć w ciągu 12 miesięcy od podjęcia decyzji;
- cena sprzedaży jest racjonalna w stosunku do bieżącej wartości godziwej;
- istnieje małe prawdopodobieństwo wprowadzenia istotnych zmian do planu zbycia tych aktywów.

Aktywa przeznaczone do sprzedaży wycenia się według niższej z dwóch wartości: wartości bilansowej netto lub wartości godziwej pomniejszonej o koszty sprzedaży.

Aktywa sklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży przedstawiono w bilansie skonsolidowanym w wysokości bilansowej netto wynoszącej 21.975 tys. zł. Jest to suma aktywów spółki zależnej Huta Szkła w Jaśle Sp. z o.o. z siedzibą w Jaśle Grupa Kapitałowa KROSNO. Na kwotę tą składają się:

- aktywa trwałe o wartości 10.612 tys. zł
- aktywa obrotowe o wartości 11.363 tys. zł

Raportem bieżącym nr 28/2007 Zarząd KHS „KROSNO” S.A. poinformował o planowanym podwyższeniu kapitału zakładowego w Spółce na następujących zasadach:

- podwyższenie kapitału zakładowego w drodze emisji akcji serii D z prawem poboru dla dotychczasowych akcjonariuszy w liczbie nie mniejszej niż 12.000.000 akcji i nie większej niż 12.640.000 akcji. Będą to akcje zwykłe na okaziciela obejmowane za wkład pieniężny.

- emisja akcji serii E, F i G w łącznej liczbie 1.134.000 akcji. Będą to akcje zwykłe na okaziciela obejmowane za wkład pieniężny skierowane do członków organów zarządzających, członków kadry kierowniczej oraz kluczowych pracowników Grupy Kapitałowej na zasadach określonych w Programie Motywacyjnym i regulacjach zawartych w Statucie Spółki.

Emisja z wyłączeniem praw poboru w stosunku do dotychczasowych akcjonariuszy.

W dniu 7 maja 2008r. raportem nr 20/2008 Zarząd KHS „KROSNO” S.A. poinformował, że otrzymał Decyzję Komisji Nadzoru Finansowego dotyczącą zatwierdzenia prospektu emisyjnego w formie jednolitego dokumentu, sporządzonego w związku z zamiarem ubiegania się o dopuszczenie do obrotu na rynku regulowanym akcji serii D, praw do akcji serii D oraz praw poboru akcji serii D Spółki.

W dniu 26 września NWZA Krośnieńskich Hut Szkła „Krosno” S.A. zdecydowało o emisji od 12 mln. do 12,64 mln. akcji serii D, z prawem poboru dla dotychczasowych akcjonariuszy. Cena emisyjna akcji serii D to 0,5 zł za sztukę. Dzień prawa poboru nowych akcji został ustalony na 15 listopada 2007 roku. Za każde dotychczas posiadane dwie akcje przypada prawo objęcia jednej akcji serii D, NWZA zdecydowało również o emisji akcji serii E, F i G w łącznej liczbie 1.134.000 akcji celem realizacji Programu Motywacyjnego.

W dniu 06 czerwca 2007 r. Zarząd KHS „KROSNO” S.A. podał do wiadomości, że Rada Nadzorcza wyraziła zgodę na zbycie przez „KROSNO” S.A. za pośrednictwem Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie posiadanych w spółce „KROSGLOSS” S.A. W dniu 17 grudnia 2007 r. przewodniczący KNF na podstawie upoważnienia zatwierdził prospekt emisyjny KROSGLOSS S.A. w związku z ofertą publiczną akcji serii A i B oraz praw do akcji B (oferujący Dom Maklerski PKO BP S.A.).

Zarząd Spółki Krośnieńskie Huty Szkła "KROSNO" S.A. w dniu 16 kwietnia 2008 roku podjął Uchwałę o rezygnacji ze sprzedaży 11.100.000 (jedenaście milionów sto tysięcy) sztuk akcji które zgodnie z Prospektem Emisyjnym Krosnglass S.A. zostały zaoferowane przez KHS "KROSNO" S.A. jako Wprowadzającego do nabycia w ramach oferty Publicznej Krosnglass S.A.

W związku ze zmianą organizacji struktury dystrybucyjnej na rynku Azji i Pacyfiku Zarząd Spółki „KROSNO” S.A. w dniu 16 stycznia 2008 r. podjął uchwałę w sprawie zakończenia działalności spółki zależnej KROSNO PACIFIC PTE. LTD. W I kwartale 2008 r. została rozpoczęta likwidacja spółki zależnej KROSNO PACIFIC PTE. LTD. Zarząd Krośnieńskich Hut Szkła „KROSNO” S.A. poinformował o tej decyzji w dniu 17 stycznia 2008 roku raportem bieżącym 5/2008.

Przewidywane efekty – ograniczenie wysokości kosztów prowizji na tym rynku.

Zarząd Spółki „KROSNO” S.A. w dniu 25 lipca 2007 r. podjął uchwałę w sprawie zakończenia działalności spółki zależnej „KROSNO GLASS” (UK) Ltd. z siedzibą w Londynie, Wielka Brytania. W I kwartale 2008 r. został rozpoczęty proces likwidacji.

Przewidywane efekty – ograniczenie wysokości kosztów prowizji na tym rynku.

Inne sytuacje w Grupie nie wystąpiły.

11. Informacje dotyczące zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego.

Spółka dominująca zmniejszyła w I kwartale 2008 r. kwotę poręczeń kredytów na rzecz spółek zależnych o 31.119 tys. zł. Stan zobowiązań warunkowych z tego tytułu na koniec I kwartału 2008 r. wynosi 24.632 tys. zł. Spółki zależne nie udzielały poręczeń i gwarancji. Inne tytuły zobowiązań warunkowych nie występują.

12. Stanowisko Zarządu Spółki odnośnie możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na dany rok, w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie kwartalnym w stosunku do wyników prognozowanych.

Zarząd „KROSNO” S.A. nie publikował prognoz wyników na rok 2008 ani spółki dominującej, ani Grupy Kapitałowej.

13. Akcjonariusze posiadający bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne, co najmniej 5 % ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki na dzień przekazania raportu kwartalnego oraz zmiany w strukturze własności znacznych pakietów akcji Spółki w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego.

Na dzień sporządzenia raportu akcjonariuszami posiadającymi, co najmniej 5 % ogólnej liczby głosów na WZA są:

	Stan na dzień 29.02.2008 r.		Stan na dzień 30.04.2008 r.	
	Liczba akcji	udział %	Liczba akcji	udział %
Zdzisław Sawicki	12.470.058	49,32	12.470.058	49,32
OFE ING Nationale Nederlanden Polska	2.528.000	10,00	2.528.000	10,00

Spółka nie otrzymała innych informacji o zmianach w strukturze własności znaczących pakietów akcji w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego.

14. Zestawienie zmian w stanie posiadania akcji „KROSNO” S.A. lub uprawnień do nich (opcji) przez osoby zarządzające i nadzorujące Spółkę, zgodnie z posiadanymi przez Spółkę informacjami, w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego.

Zgodnie z posiadanymi przez Krośnieńskie Huty Szkła „KROSNO” S.A. informacjami stan posiadania akcji „KROSNO” S.A. lub uprawnień do nich przez osoby zarządzające i nadzorujące jest następujący:

	Stan na dzień 29.02.2008 r.	Stan na dzień 30.04.2008 r.
Zarząd Spółki	—	—
Rada Nadzorcza Spółki, w tym:	12.587.765	12.587.765
Zdzisław Sawicki	12.470.058	12.470.058
Piotr Łukasiuk	500	500
Janusz Oleksiuk	5.270	5.270
Kajetan Kamiński	111.937	111.937
Tomasz Krysztofiak	—	—

Problem opcji na akcje w Spółce dotychczas nie wystąpił.

15. Postępowania toczące się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej.

W okresie sprawozdawczym nie zostały wszczęte ani nie toczą się przed sądem lub organem administracji publicznej postępowania dotyczące zobowiązań lub wierzytelności, których łączna wartość stanowi, co najmniej 10 % kapitałów własnych poszczególnych spółek

Grupy, a których stroną byłaby spółka dominująca lub jednostka od niej zależna. Wartość sporu wszystkich toczących się postępowań sądowych w sprawach należności i zobowiązań spółek Grupy jest nieznaczna w stosunku do ich kapitałów własnych, a utworzone rezerwy minimalizują ich wpływ na wynik i sytuację finansową spółek.

16. Informacje o zawarciu przez Spółkę „KROSNO” S.A. lub jednostkę od niej zależną jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi, jeżeli wartość tych transakcji (łącznie wartość wszystkich transakcji zawartych od początku roku obrotowego) przekracza wyrażoną w złotych równowartość kwoty 500.000 EURO, – jeżeli nie są one transakcjami typowymi i rutynowymi, zawieranymi na warunkach rynkowych pomiędzy jednostkami powiązanymi, a ich charakter i warunki wynikają z bieżącej działalności operacyjnej, prowadzonej przez Spółkę lub jednostkę od niej zależną.

Oprócz transakcji typowych i rutynowych, zawieranych na warunkach rynkowych z jednostkami powiązanymi w ramach grupy kapitałowej, o charakterze i na warunkach wynikających z bieżącej działalności operacyjnej, zarówno spółka „KROSNO” S.A. jak i jednostki od niej zależne nie zawierały w okresie sprawozdawczym innych transakcji z podmiotami powiązanymi o wartości przekraczającej 500 tys. EUR.

Spółki Grupy w I kwartale 2008 roku uzyskały przychody ze sprzedaży do spółek powiązanych (surowce, materiały, usługi, wyroby i towary) – wartość transakcji 4.568 tys. zł w tym spółka dominująca – 3.803 tys. zł, wartości te przekraczają graniczną kwotę 500 tys. EUR.

17. Informacje o udzieleniu przez „KROSNO” S.A. lub jednostkę od niej zależną poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji - łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu, jeżeli łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji stanowi równowartość, co najmniej 10 % kapitałów własnych Spółki.

Spółka dominująca zmniejszyła w I kwartale 2008 r. kwotę poręczeń kredytów na rzecz spółek zależnych o 31.119 tys. zł. Stan zobowiązań warunkowych z tego tytułu na koniec marca 2008 r. wynosi 24.632 tys. zł.

Spółki zależne nie udzielały w ogóle poręczeń i gwarancji ani jednostkom w Grupie Kapitałowej, ani jednostkom z poza Grupy.

18. Informacje istotne dla oceny sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego Spółki i ich zmian oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez Spółkę.

Zarząd Spółki Krośnieńskie Huty Szkła KROSNO S.A. w dniu 17.04.2008 r. Raportem bieżącym nr 14/2008 poinformował, że przekazał do Państwowej Inspekcji Pacy, Okręgowy Inspektorat Pracy w Rzeszowie Oddział w Krośnie ul. Kletówka 52, informację o wejściu w spór zbiorowy pomiędzy Pracodawcą (KHS KROSNO S.A.) i działającą u niego organizacją związkową - NSZZ Solidarność.

Przedmiotem sporu zbiorowego są żądania odstąpienia od zamierzonych zwolnień grupowych oraz niezwłocznego podjęcia negocjacji nad zakładowym układem zbiorowym pracy.

Zarząd Spółki Krośnieńskie Huty Szkła KROSNO S.A. Raportem bieżącym nr 16/2008 z dnia 24.04.2008 roku poinformował, że przekazał do Państwowej Inspekcji Pracy, Okręgowy Inspektorat Pracy w Rzeszowie Oddział w Krośnie ul. Kletówka 52, informację o wejściu w spór zbiorowy pomiędzy Pracodawcą (KHS KROSNO S.A.) i działającą u niego organizacją

związkową - Międzyzakładowym Niezależnym Samorządnym Związkiem Zawodowym Pracowników Krośnieńskich Hut Szkła KROSNO S.A.

Przedmiotem sporu zbiorowego są żądania:

- zaprzestania likwidacji stanowisk pracy poprzez wygaszanie kolejnych wanien,
- wycofania się Pracodawcy ze zwolnień grupowych,
- konstruktywnych rozmów nad Zakładowym Układem Zbiorowym Pracy oraz jego podpisania,
- odpowiedzi na pismo dotyczące wstrzymania świadczeń z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych.

Poza wyżej wymienionymi Spółka dominująca nie posiada innych informacji, które jej zdaniem są istotne dla oceny i zmiany sytuacji kadrowej, majątkowej i finansowej Grupy, a także informacji istotnych dla oceny możliwości realizacji zobowiązań spółek Grupy Kapitałowej.

19. Czynniki, które będą miały wpływ na wyniki osiągnięte przez Grupę w perspektywie, co najmniej kolejnego kwartału.

W ocenie Emitenta, czynnikami, które będą wpływać na wyniki spółki w perspektywie co najmniej najbliższego kwartału będą:

- zmiany na rynku walutowym, w szczególności notowania EUR/PLN i USD/PLN,
- koniunktura na rynku europejskim i amerykańskim,
- realizacja strategii mającej na celu dalszą dywersyfikację sprzedaży eksportowej,
- decyzje zmieniające ceny urzędowe energii elektrycznej i gazu ziemnego,
- wzrost cen surowców do produkcji szkła,
- restrukturyzacja kadrowa Spółki dominującej.

20. Informacje dotyczące segmentów działalności.

Grupa działa w obszarze dwóch głównych branżowych segmentów sprawozdawczych. Obejmują one:

- produkcję i sprzedaż wyrobów ze szkła gospodarczego formowanych ręcznie i automatycznie,
- produkcję i sprzedaż włókna szklanego.

Inne obszary działalności obejmujące produkcję szkła technicznego i szkła płaskiego oraz usługi o charakterze pomocniczym nie spełniają kryteriów, aby zostały uznane za odrębne segmenty sprawozdawcze zgodnie z MSR14 „Sprawozdawczość dotycząca segmentów działalności”. Niemożliwe do wydzielenia aktywa oraz koszty i przychody tej działalności wykazane zostały łącznie z segmentem „szkło gospodarcze”.

Grupa prowadzi działalność wytwórczą na jednym obszarze geograficznym, którym jest terytorium Polski.

Działalność handlowa – tj. sprzedaż własnych i w niewielkim zakresie także obcych wyrobów prowadzona jest na rynkach zagranicznych i w kraju. Z tego względu jako uzupełniający Grupa wyodrębnia segment geograficzny, konstruowany według kierunków sprzedaży.

W segmentacji tej przyjęto podział na dwa kierunki (segmenty): „rynek krajowy” i „rynk zagraniczne”. Dla potrzeb statystyki i analiz wewnętrznych stosuje się dalszy podział na ważniejsze kierunki sprzedaży – kraje lub grupy krajów.

Z uwagi na fakt, że wyroby przeznaczone do sprzedaży na rynku krajowym i rynkach eksportowych wytwarzane są na tych samych liniach i urządzeniach produkcyjnych – nie jest możliwe wydzielenie aktywów oraz kosztów dotyczących poszczególnych kierunków sprzedaży.

Grupa stosuje jednolite zasady księgowe dla wszystkich segmentów. Transakcje pomiędzy segmentami dokonywane są na warunkach rynkowych. Transakcje wewnętrzne zostały w niniejszym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym wyeliminowane.

Aktywa i pasywa oraz koszty i przychody segmentu „włókno szklane” zostały wydzielone w sposób bezpośredni, dzięki temu, że wyrób ten jest produkowany w jednej Spółce zależnej „KROSGLOSS” S.A.

Segmenty branżowe

W poniższych tabelach przedstawione zostały dane dotyczące poszczególnych segmentów branżowych Grupy za okresy zakończone 31 marca 2008 roku i 31 marca 2007 roku.

Styczeń - Marzec 2008 r.

a) Rachunek Zysków i Strat

Wyszczególnienie	Szkło gospodarcze i pozostałe	Włókno szklane	Eliminacja	Razem
Sprzedaż zewnętrzna	72.466	17.915	-	90.382
Sprzedaż między segmentami	4.567	1	- 4.568	-
Pozostałe przychody operacyjne	395	1.263	-	1.658
Przychody segmentu ogółem	77.427	19.180	- 4.568	92.040
Koszty segmentu ogółem	76.595	15.837	- 4.703	87.729
Wynik na działalności operacyjnej	832	3.343	135	4.310
Przychody finansowe	3.732	13	- 22	3.723
Koszty finansowe	4.398	569	- 22	4.945
Wynik brutto	167	2.787	135	3.089
Podatek dochodowy	- 686	572	-	- 114
Wynik na działalności zaniechanej	-	-	-	-
Udział w wyniku finansowym jednostek stowarzyszonych wycen. metodą praw własności	7	-	-	7
Zyski (straty) mniejszości	-	-	-	-
Odpis z zysku netto w ciągu roku obrotowego	-	-	-	-
Zysk netto	860	2.215	135	3.210

b) Bilans

Wyszczególnienie	Szkło gospodarcze i pozostałe	Włókno szklane	Eliminacja	Razem
Aktywa segmentu	414.100	72.291	- 42.346	444.046
Inwestycje w jedn. stowarzyszonej wycenionej metodą praw własności	104	-	-	104
Aktywa nieprzypisane	-	-	-	-
Aktywa z tyt. odroczonego podatku	6.846	550	- 350	7.045
Aktywa ogółem	421.050	72.841	- 42.696	451.195
Kapitał własny ogółem z kapitałem mniejszości	173.948	35.370	- 32.202	177.116
Zobowiązania segmentu (krótko i długoterminowe)	229.009	36.324	- 10.493	254.840
Zobowiązania nieprzypisane	-	-	-	-
Rezerwa na podatek odroczone	10.369	16	-	10.385
Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	5.661	925	-	6.586
Pozostałe rezerwy	2.002	205	-	2.207
Rozliczenia międzyokresowe	60	-	-	60
Pasywa ogółem	421.050	72.841	- 42.696	451.195

c) Pozostałe informacje dotyczące segmentu

Wyszczególnienie	Szkło gospodarcze i pozostałe	Włókno szklane	Eliminacja	Razem
Nakłady inwestycyjne na rzeczowe aktywa trwałe	1.330	1.148	-	2.478
Odpisy aktualizujące aktywa	- 1.090	1.090	-	-
Odpisy aktualizujące aktywa nieprzypisane do segmentu	-	-	-	-
Amortyzacja	4.273	1.179	- 135	5.316
Środki pieniężne netto z:				
- działalności operacyjnej	6.119	- 1.475	- 1.727	2.917
- działalności inwestycyjnej	205	- 1.136	- 12	- 943
- działalności finansowej	- 4.143	1.048	-	- 3.095
- przepływy pieniężne netto razem	2.180	- 1.563	- 1.739	- 1.121

Styczeń - Marzec 2007 r.

a) Rachunek Zysków i Strat

Wyszczególnienie	Szkło gospodarcze i pozostałe	Włókno szklane	Eliminacja	Razem
Sprzedaż zewnętrzna	79.016	15.776	-	94.792
Sprzedaż między segmentami	16.643	61	-16.704	-
Pozostałe przychody operacyjne	207	371	-	578
Przychody operacyjne segmentu ogółem	95.866	16.208	-16.704	95.370
Koszty operacyjne segmentu ogółem	93.153	14.470	-16.901	90.722
Wynik na działalności operacyjnej	2.713	1.738	197	4.648
Przychody finansowe	479	2	-1	480
Koszty finansowe	2.655	328	-1	2.982
Wynik brutto	537	1.412	197	2.146
Podatek dochodowy	94	270	-	364
Wynik na działalności zaniechanej	-	-	-	-
Udział w wyniku finansowym jednostek stowarzyszonych wycen. metodą praw własności	1	-	-	1
Zyski (straty) mniejszości	-	-	-9	-9
Zysk netto	444	1.142	206	1.792

b) Bilans

Wyszczególnienie	Szkło gospodarcze i pozostałe	Włókno szklane	Eliminacja	Razem
Aktywa segmentu	433.526	63.004	-57.783	738.747
Inwestycje w jedn. stowarzyszonej wycenionej metodą praw własności	98	-	-	98
Aktywa nieprzypisane	-	-	-	-
Aktywa tyt. odroczonego podatku	7.071	488	-	7.559
Aktywa ogółem	440.695	63.492	-57.783	446.404
Kapitał własny ogółem w tym kap. mniejszości	166.922	29.531	-35.527	160.926
Zobowiązania segmentu długo i krótkoterminowe	256.760	33.020	-22.256	267.524
Zobowiązania nieprzypisane	-	-	-	-
Rezerwa na podatek odroczonej	10.722	96	-	10.818
Rezerwa na świadc. emeryt. i podobne	5.178	735	-	5.913
Pozostałe rezerwy	965	110	-	1.075
Rozliczenia międzyokresowe	148	-	-	148
Pasywa ogółem	440.695	63.492	-57.783	446.404

c) Pozostałe informacje dotyczące segmentów

Wyszczególnienie	Szkło gospodarcze i pozostałe	Włókno szklane	Eliminacja	Razem
Nakłady inwestycyjne na rzeczowe aktywa trwałe	5.908	3.440	-	9.348
Odpisy aktualizujące aktywa	13.585	1.090	-	14.675
Odpisy aktualizujące aktywa nieprzypisane do segmentu	-	-	-	-
Amortyzacja	4.368	1.214	-197	5.385
Środki pieniężne z:	-	-	-	-
- działalności operacyjnej	8.100	6.520	-622	13.998
- działalności inwestycyjnej	-6.097	-3.239	400	-9.136
- działalności finansowej	-1.494	-2.065	-400	-3.959
- przepływy pieniężne netto razem	509	1.016	-622	903

Uzupełniający podział wg segmentów działalności – segmenty geograficzne

Wyszczególnienie	Styczeń – marzec 2008 r.			Styczeń – marzec 2007 r.		
	Rynki zagraniczne	Rynek krajowy	Razem	Rynki zagraniczne	Rynek krajowy	Razem
Przychody segmentu ze sprzedaży, w tym:	48.961	45.988	94.949	57.289	54.207	111.496
- sprzedaż zewnętrzna	48.868	41.514	90.382	57.233	37.559	94.194
- sprzedaż wewnętrzna	93	4.475	4.568	56	16.648	16.704
Aktywa segmentu	-	-	-	-	-	-
Aktywa nieprzypisane segmentom	-	-	451.195	-	-	446.404
Nakłady inwestycyjne segmentu (k. nabycia aktywów segmentu)	-	-	-	-	-	-
Nakłady na inwestycje nieprzypisane segmentom	-	-	2.478	-	-	9.348